Actum est hoc Xº kalendas octobris anno Domini Mº.CCº.
LXXº.tercio. 

Ego B., terrachonensis archiepiscopus, subscribo. Ego Petrus 
Bernardi, terrachonensis prepositus, hec firmo. R. de Villa Francha, 
terrachonensis archidiaconus, subscribo. Ego Guillelmus Colratus, 
prior terrachonensis, hoc firmo. Ego Petrus Gibot, canonicus Terra- 
chone, hoc firmo. Ego P. de Puteolis, canonicus Terrachone, subscri-
bo. Et ego Andreas Guirambaldi, canonicus Terrachone, subscribo. 

Ego Raymundus de Villa Nova, notarius terrachonensis, hoc 
scribi feci. Ego Petrus de Gamiçano hoc scripsi mandato Raymundi 
de Villa Nova, terrachonensis notarii, cum raso et emendato in ...
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1273, setembre/octubre

Tretze trasllats autèntics que el prior de Sant Pau del Maresme lliurà 
a Arnau Ponç de Celrà, a fi d’obtenir del Papa la confirmació de 
la compra del castell de Sant Pau que Guillem de Montgrí ha-
via fet de l’abat Nicolau de Sant Honorat de Lerins. També hi ha 
l’instrument de la procura, amb la qual Arnau Ponç fou instituït 
procurador a fi d’obtenir l’esmentada confirmació. 

   A Original perdut.
   a P. Ireneu JARICOT. Parchemins conservés à Tiana (Casa Galceran), p. 47-48.  

Hec sunt translata autenctica que prior Sancti Pauli de Mari-
tima tradidit Arnaldo Poncii de Celrano pro confirmatone habenda 
a domino Papa de emptione quam dominus sacrista fecit ab abbati 
Sancti Honorati de Lirino nomine Nicholai:

Primo. Translatum instrumenti vendicionis domus seu castri 
Sancti Pauli quam fecit frater Petrus Karoli, monachus monaste- 
rii Sancti Honorati de Lirino et prior Sancti Honorati de Cluniaco, 
domino sacriste
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2º. Item translatum instrumenti qualiter Petrus Karoli predic-
tus fuit institutus procurator per dominum abbatem et conventum 
eiusdem ad dictam vendicionem faciendam. 

3º. Item instrumentum qualiter Bonifacius prior de Aviniane-
to et Petrus Karoli, instituti procuratores a domino Nicholea ad 
recipiendam peccuniam a dicto Guillelmo de Montegrino de dicta 
vendicione, recognoscant se recepisse XX milia solidos de precio 
vendicionis predicte. 

4º. Item translatum instrumenti quod se tenens cum predicto 
alio translato, in quo dominus sacrista recognoscit se debere de-
cem milia solidos de precio vendicionis predicte et promittit eos 
solvere cum habuerit sibi instrumentum bullatum domino Papa 
super confirmatione dicte vendicionis, et in eodem instrumento 
procuratores promiserunt se habere domino sacriste dictam confir-
matonem a domino Papa usque ad festum Pasche tunc sequentis.

5º. Item translatum instrumentum ... se recepisse precio dicte 
vendicionis ...

6º. Item translatum qualiter Bernardus de Villafredario, insti-
tutus procurator, venit apud [Moginum] coram domino Nicholea, 
abbati Sancti Honorati de Lirino, ad demandandum et monendum 
dictum abbatem et conventum ut haberent dictam confirmationem 
a domino Papa, et in defectu eorum accessit ad curiam romanam 
pro dicta confirmatone habenda. 

7º et 8º. Item alia duo translata qualiter dictus Bernardus de 
Villafredario, institutus procurator si ... eodem, duobus aliis vicibus 
fecit eos monere per iudicem, etiam in curia romana. 

9º et 10º. Item duo translata litterarum cum duobus sigillis 
pedentibus in una et cum sigillis dorso alterius, qui sunt in ea-
dem carta, et continetur in una quod dictus abbas et conventum 
mittebat Bonifacium et Petrum Karoli ad recipiendam peccuniam 
dicte vendicionis, et alia carta est de credulitate. 

11º. Item translatum instrumenti vendicionis quam fecit do-
minus Nicholaus, abbas, et conventus Lirinensis de domo seu 
castro Sancti Pauli.  

12º. Item translatum instrumenti ... qualiter manumissores dicti 
sacriste gerundensis ... priori Sancti Pauli, quod dictus sacrista 
declaravit et ... suos heredes priorem et monasterium Sancti Pauli.

13º. Item translatum instrumenti donationis quam dictus sa-
crista fecit ordini Cartusie de castro Sancti Pauli. 
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Hic sunt tredecim translata predicta. 

Item hic est instrumentum procurationis quo Arnaldus Poncii 
est institutus procurator super dicta confirmatione habenda.

Predicta translata tradidit Geraldus Iordanis Arnaldo Poncii 
sive suo scutifero, Bernardo, pro priore Sancti Pauli. 
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1273, novembre, 25

Inventari dels béns de l’herència del difunt Guillem de Montgrí, sagristà 
de Girona, fet pel bisbe de Girona, Pere, i pels marmessors i exe-
cutors del testament: Ponç d’Urtx, el canonge gironí Guillem Pere, 
Arnau Ponç i Guerau Jordà. 

 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 12, núm. 551 (650 × 545 mm).
    B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 12, núm. 552 (715 × 540 mm). 

Trasllat del 7-12-1273 de Miquel d’Om, fet per manament del notari Bernat de 
Vic. 

Noverint universi quod Xº kalendas iulii anno Domini millesi-
mo CCº.LXXº.tercio dominus venerabilis Petrus, Dei gracia gerun-
densis episcopus, Poncius de Urgio, Guillelmus Petri gerundensis 
canonicus, Arnallus Poncii et Guerallus Iordani, manumissores et 
executores testamenti venerabilis Guillelmi de Montegrino gerun-
densis sacriste bone memorie olim defuncti, inventarium de bonis 
hereditatis eiusdem facere procurarunt.